
СЛУЖБЕНИ
ЛИСТ

ГРАДА ПАНЧЕВА

Број  06. ГОДИНА XIII ПАНЧЕВО, 12. фебруар 2021. ГОДИНЕ

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Србије“ број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон и 47/18)  и члана 72. Статута
града Панчева („Службени лист града Панчева“ број 25/15-
пречишћен текст, 12/16,  8/19, 16/19  и 2/21),  Скупштина
града  Панчева,  на  седници одржаној  дана  12.  02.  2021.
године, донела је 

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О

ГРАДСКОЈ УПРАВИ
ГРАДА ПАНЧЕВА               

Члан 1.

У Одлуци  о  Градској  управи  града  Панчева
(„Службени  лист  града  Панчева“  број  13/17–пречишћен
текст)  у  члану  7.  став  2.  речи:  „Комунална  полиција“
замењују се речима:“ Комунална милиција“.

Члан 2.

У члану 8. тачка 15. мења се и гласи: 

“15. Комунална милиција,“.

Члан 3.

У  члану  9.  иза  речи:  „Секретаријат  за  општу
управу“ додаје се реч: „обавља“.

У истом члану, алинеја 9. мења се и гласи:
„ - пружање бесплатне правне помоћи грађанима“.

Члан 4.   

У  члану  18,  у  алинеји  1.  иза  речи:“програма“
додају се речи:“и других аката“;

У истом члану алинеја 3. брише се.
У истом члану алинеја 9. брише се.
У истом члану, алинеја 12. мења се и гласи:
„-  стручне и техничке послове у вези са израдом

докумената, припремом и реализацијом инфраструктурних
пројеката  у  атарима  месних  заједница  у  насељеним
местима,  а  посебно  атарских  путева,  каналске  мреже,
рекултивацијом  пољопривредног  земљишта  и  праћењем
изградње  објеката  на  обрадивом  пољопривредном
земљишту,  постављањем  заливних  система,  система  за

дренажу и друге инфраструктуре на обрадивом земљишту
на територији града Панчева;“

Члан 5.   

Члан 20.  мења се и гласи:

„  Члан 20. 

Секретаријат за пореску администрацију  обавља
послове који се односе на:

-  утврђивање изворних јавних прихода у складу са
законом;

-  пореску контролу у складу са законом;
-  послове пријема, обраде и контроле пореских

пријава;
-  послове  везане  за  припрему  аката  из  своје

надлежности,  надлежности  других  организационих
јединица као и субјеката према којима Град врши права
оснивача;

-  издавање прекршајних налога,  односно
надлежном  прекршајном  суду  подноси  захтеве  за
покретање прекршајног поступка за пореске прекршаје

- послове  вођења  регистра обвезника  изворних
прихода Града;  

- решавање у првом степену у управним стварима
утврђивања изворних прихода Града;

-  пружање  стручне  и  основне  правне  помоћи
пореским  обвезницима  по  основу  изворних  јавних
прихода;

- примену јединственог информационог система
за  изворне јавне приходе;

-послове везане за редовну и принудну наплату
изворних прихода и предузимања мера обезбеђења наплате
у складу са законом;

-припрему  акатa за  другостепени  управни
поступак;

-послове  вођења  пореског  рачуноводства  за
изворне јавне  приходе остварене на територији Града и
израде пореског завршног рачуна у складу са законом;

-  издавање  уверења и потврда  о чињеницама о
којима води службену евиденцију;

- обезбеђивање јавности у раду;
-обављање и других послова у складу са законом,

другим прописима и актима органа Града.“.



Страна 2- Број 06           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА       12. фебруар 2021. године

Члан 6.   
У члану 24, у алинеји 10. реч:“ према“ брише

се.

Члан 7.   

У члану 25. реч: „полиција“ у одговарајућем
падежу замењује се речју:“ милиција“ у одговарајућем
падежу.

У истом члану,  у  ставу 2.  речи: “комунални
полицијац“  замењују  се  речима:“  комунални
милиционар“.

Члан 8.   
У члану 28, тачка 5.  мења се и гласи:
„ 5. помоћник Градоначелника за инвестиције

и инфраструктурне пројекте.“           
Члан 9.  

У  члану  35.  речи:  „Комуналном  полицијом“
замењују се речима:“ Комуналном милицијом“.

Члан 10.  

Ова одлука ступа на снагу  наредног дана од
дана објављивања у "Службеном листу града Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА     
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА               
ГРАД ПАНЧЕВО        
СКУПШТИНА ГРАДА
БРОЈ: II-04-06-5/2021-2
Панчево, 12. 02. 2021. год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш

На  основу  чл.  32.  и  66.  Закона  о  локалној
самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07,  83/14
- други закон, 101/16-други закон и 47/18) и чл.39. и 98.
став 1. Статута  града Панчева („Службени лист града
Панчева“  број  25/15-пречишћен  текст,  12/16,  8/19  и
16/19), Скупштина града Панчева, на седници одржаној
12. 02. 2021. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О  ОСТВАРИВАЊУ

ПРАВА НА ПОВЛАШЋЕН ПРЕВОЗ
ОДРЕЂЕНИХ КАТЕГОРИЈА ГРАЂАНА СА

ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА ПАНЧЕВА

Члан 1.

У Одлуци о остваривању права на повлашћен
превоз  одређених  категорија  грађана са  територије
града Панчева ("Службени лист града Панчева" брoj
24/13, 9/14, 38/15 и 2/21) члан 3. мења се и гласи: 

"Члан 3.

Право на  повлашћен превоз из члана 1.  ове
одлуке остварују следећа лица:

1. деца до 6 година старости,

2. лако  ментално  ометена  деца  која  похађају
Школу за основно и средње образовање «Мара
Мандић» Панчево, 

3. умерено  и  теже  ментално  ометена  деца  и
омладина и аутистична деца и деца са другим
сметњама  обухваћена  дневним  боравцима  у
Школи за основно и средње образовање «Мара
Мандић»  Панчево  и  Дому  «Срце  у  јабуци»
Јабука,

4. деца оштећеног слуха ( глува и наглува ),
5. труднице и породиље до годину дана од дана

рођења детета,
6. слепа и слабовида лица,
7. параплегичари, дистрофичари и лица сродних

обољења,
8. болесници  на  дијализи  и  лица  са

трансплантираним  бубрезима,
9. пензионери  свих  категорија  без  обзира  на

године живота,
10. ратни војни, мирнодопски и цивилни инвалиди

рата,
11. корисници породичне инвалиднине и чланови

породица  погинулих  у  оружаним  акцијама
после 18. августа 1990. године,

12. избегла и привремено расељена лица којима је
због тешке болести потребна чешћа контрола
лекара.

        Изузетно од става 1. овог члана, редовни ученици
средњих школа и студенти до  26 године живота  из
социјално угрожених породица  имају право на потпуно
регресирање  трошкова превоза (бесплатан превоз) у
међумесном, градском и приградском саобраћају.".

Члан 2.

Члан 5. мења се и гласи:

"Члан 5.

Начин остваривања права уредиће се посебним
актом надлежног органа Пантранспорта и доставиће се
на  сагласност Скупштини града Панчева.".

 Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања
у "Службеном листу града Панчева".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
СКУПШТИНА ГРАДА
БРОЈ: II-04-06-5/2021-2
Панчево, 12. 02. 2021. год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш



Страна 3- Број 06           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА       12. фебруар 2021. године

На основу члана 99. став 5. Закона о планирању
и  изградњи  („Службени  гласник  Републике  Србије“
бр.72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-
УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14,  83/18, 31/19 ,
37/19-др.закон и 9/20), члана 29. став 1. Закона о јавној
својини  („Сл.  гласник  РС”  бр.72/11,  88/13,  105/14,
104/16-др.закон, 108/16, 113/17 , 95/18 и 153/20), члана
39. став 1. тачка 23. Статута града Панчева („Службени
лист града Панчева“ бр. 25/15 - пречишћен текст, 12/16,
8/19, 16/19 и 2/21), члана 12. Одлуке о грађевинском
земљишту  града  Панчева  („Сл.лист  града  Панчева“,
бр.24/17,  29/18-др.одлуке  и  2/21),  Скупштина  града
Панчева на седници одржаној дана 12. 02.2021. године
доноси

Допуну Програма отуђења и давања
у закуп грађевинског земљишта у
јавној својини на територији града

Панчева за 2021. годину

У  Програму  отуђења  и  давања  у  закуп
грађевинског земљишта у јавној својини на територији
града  Панчева  за  2021.  годину  („Сл.  лист  града
Панчева“, бр. 70/20) допуњује се табеларни део, тако да
гласи:

За 2021. годину планирано је отуђење
следећих парцела:

СПИСАК ПАРЦЕЛА ПРИПРЕМЉЕНИХ ЗА
ОТУЂЕЊЕ

Број
парцеле

Катастарс
ка

општина

Локација Површ
ина

ха а м2

Лист
непокр.

Плански
документ

2269/3 Панчево Војвођан
ска

 3 50 11756 ПГР Целина 
3

2269/4 Панчево Војвођан
ска

 3 46 11756 ПГР Целина 
3

2271/6 Панчево Македон
ска

 2 88 11756 ПГР Целина 
3

2271/7 Панчево Македон
ска

 2 87 11756 ПГР Целина 
3

4699/1 Панчево Л. 
Толстоја

 5 20 11841 ПГР Тесла

4700/5 Панчево Л. 
Толстоја 

 3 93 11841 ПГР Тесла

1918/10 Панчево Војвођан
ски 
булевар

 14 67 16129 ПГР 
Целина 1

1918/12 Панчево Војвођан
ски 
булевар

 11 18 16129 ПГР 
Целина 1

16097/3 Панчево Вељка 
Влаховић
а

 11 13 14057 ПГР 
Целина 2

16167/4 Панчево Студенич
ка 

 6 88 14112 ПГР 
Целина 2

16167/5 Панчево Студенич
ка 

 6 71 14112 ПГР 
Целина 2

16167/6 Панчево Ст.Сремц
а

4 39 14112 ПГР 
Целина 2

16167/7 Панчево Ст.Сремц
а 

 4 20 14112 ПгР 
Целина 2

16167/9 Панчево Ст. 
Сремца

 4 38 14112 ПГР 
Целина 2

16167/12 Панчево Студенич
ка 

 7 16 14112 ПГР 
Целина 2

16167/13 Панчево Студенич
ка

7 29 14112 ПГР 
Целина 2

3346/2 Старчево Панчев.п
ут

6 76 268 ПГР 
Старчево

1968/4 Панчево ул.Б.Јова
новића

10 76 16129 ПГР 
Целина 1

6811/13 Панчево ул. 
Авалска

34 99 16212 ПГР 
Целина 7

531 Дивчибаре Дечије 
насеље

1 00 66 30 ПГР 
Дивчибаре

541 Дивчибаре Дечије 
насеље

52 74 30 ПГР 
Дивчибаре

544/1 Дивчибаре Дечије 
насеље

34 07 30 ПГР 
Дивчибаре

544/2 Дивчибаре Дечије 
насеље

34 53 30 ПГР 
Дивчибаре



Страна 4- Број 06           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА       12. фебруар 2021. године

У преосталом делу Програм отуђења и давања
у  закуп грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  на
територији  града  Панчева  за  2021.  годину,  остаје
неизмењен и на снази. 

Ова  допуна  Програма  отуђења  и  давања  у
закуп  грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  на
територији града Панчева за 2021. годину ступа на снагу
осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу
града Панчева“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА     
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                
ГРАД ПАНЧЕВО        
СКУПШТИНА ГРАДА
БРОЈ: II-04-06-5/2021-2
Панчево, 12.02. 2021. год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш

На  основу чл.  32. и  66. Закона  о  локалној
самоуправи  („Сл.гласник  РС“број  129/07,  83/14-
др.закон,  101/16-др.закон  и  47/18), члана  8.  став  1.
Одлуке  о  укидању  "Апотеке  Панчево"  Панчево  и
покретању  поступка  ликвидације  („Сл.лист  града
Панчева“ број 61/20) и чл. 39. и 98. став 1. Статута града
Панчева („Сл.лист града Панчева“ бр. 25/15-пречишћен
текст, 12/16, 8/19 и 16/19) Скупштина града Панчева на
седници одржаној 12.02. 2021. године донела је

ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ПОЧЕТНОГ
ЛИКВИДАЦИОНОГ БИЛАНСА "АПОТЕКЕ

ПАНЧЕВО" ПАНЧЕВО – У ЛИКВИДАЦИЈИ,
БРОЈ: 01-07/21 ОД 28.01.2021. ГОДИНЕ, 

САЧИЊЕН ОД СТРАНЕ ЛИКВИДАЦИОНОГ
УПРАВНИКА ИВАНЕ АРСЕНОВИЋ, 

СА СТАЊЕМ НА ДАН 31.12.2020. ГОДИНЕ

Члан 1.

Усваја  се   почетни  ликвидациони  биланс
"Апотеке Панчево" Панчево – у ликвидацији, број:
01-07/21 од 28.01.2021.  године,  сачињен од стране
ликвидационог  управника  Иване  Арсеновић,  са
стањем на дан 31.12.2020. године.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања
у „Службеном листу града Панчева“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА     
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО        
СКУПШТИНА ГРАДА
БРОЈ: II-04-06-5/2021-2
Панчево, 12.02. 2021. год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш

Градско  веће  града  Панчева,  на  седници
одржаној  01.02.2021.  године,  разматрало  је  Предлог
решења  о  престанку  рада  на  положају заменика
начелника  Градске  управе  града  Панчева,  па  је  на
основу чланова 4. ст.  5, 51. тачка 2.  и 53. Закона о
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама
локалне  самоуправе  („Службени  гласник  Републике
Србије“  број  21/16,  113/17,  113/17-др.закон и 95/18),
чланова 46. тачка 7. и 66. Закона о локалној самоуправи
(„Службени  гласник  Републике  Србије“  број  129/07,
83/14-др.  закон, 101/16-др.закон и 47/18) и чланa 98.
став 3. Статута града Панчева („Службени лист града
Панчева“ број 25/15 - пречишћен текст, 12/16,  8/19  и
16/19), донело следеће 

Р Е Ш Е Њ Е
о престанку рада на положају

заменика начелника Градске управе
града Панчева 

I 

ВУЈАНОВИЋ  БОРИСЛАВИ,  заменику
начелника Градске управе града Панчева, престаје рад
на положају даном доношења решења, због подношења
писмене оставке.

II

Ово решење  објавити у   „Службеном листу
града Панчева “.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:    

Против овог решења није допуштена жалба,
већ  се  може  тужбом  покренути  управни  спор  код
Управног суда у Београду  у року од 30 дана од дана
достављања решења,  непосредно или путем поште, а
може се изјавити и на записник код Управног суда у
Београду или било ког другог редовног суда.

           
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
БРОЈ: II-05-06-16/2021-6
Панчево, 01.02.2021.                                          

ГРАДОНАЧЕЛНИК
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА

Александар Стевановић



Page 1

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКO ВЕЋЕ
Број: II-05-06-16/2021-6
Панчево, 01.02. 2021. године

ИЗМЕНЕ И ДОПУНУ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

ГРАДА ПАНЧЕВА    ЗА    2020  годину

Детаљни опис активности Циљ активности

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергената 16,440,000.00 15,960,000.00

1. 0401-0001 6,200,000.00 6,200,000.00

2. 0401-0001 400,000.00 400,000.00

3. 0401-0002 3,000,000.00 2,880,000.00

4. 0401-0002 4,200,000.00 4,080,000.00

5. 0401-0002 2,640,000.00 2,400,000.00

4,791,485.00 0.00

1. 0401-0001 2,932,560.00

2. 0401-0001 290,592.00

3. 0401-0001 1,000,000.00

4. 0401-0002 252,675.00

5. 0401-0002 315,658.00

6. 0401-0002 0.00

Градско веће града Панчева, на седници одржаној 01. 02. 2021. године, разматрало је Предлог измена и 
допуне програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине града Панчева за 2020. 
годину, па је на основу чланова  46. и 66. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" бр. 129/07, 83/14-
др. Закон, 101/16 – др. закон и 47/18), чланa 59. и 98. ст. 3. Статута града Панчева ("Сл. лист града Панчева 
бр. 25/15-пречишћен текст, 12/16, 8/19 и 16/19), члана 15. Одлуке о накнадама за коришћење јавних добара 
(„Сл. лист града Панчева“ бр. 34/18 и 3/20)  и члана 2. став 3 Одлуке о оснивању буџетског фонда за заштиту 
животне средине ("Сл. лист општине Панчево" бр. 17/2007 и ''Службени лист града Панчева'' бр. 8/2009, 
37/2012 и 7/2014) донело:

Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине града Панчева за 2020. годину („Сл. лист града 
Панчева, бр. 18/20, 61/20 и 2/21), мења се и допуњује тако да гласи:

Редни 
број

Програмска 
активност

Сагласност 
министарства 

ЗЖС на 
предлог 

програма 
(датум 

издавања и 
број 

сагласности)

Надлежни за 
спровођење 
програмске 
активности

Финансијска 
средства потребна 

за реализацију 
предвиђене 
активности

Извор 
средстава 

финансирања

Износ одобрених 
средстава за ову 

активност у 
предходној 

години

Одржавање система за континуално 
мерење квалитета ваздуха / носилац 
активности: Градска управа преко 
овлашћених организација / средства за 
финансирање

Спровођење редовних мерења на 
територији града општине и испуњења 
обавеза у складу са законима у домену 
извештавања према Агенцији и држави

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Набавка техничких гасова и гасних 
смеша  / носилац активности: Градска 
управа преко овлашћених организација / 
средства за финансирање

Спровођење редовних мерења на 
територији града општине и испуњења 
обавеза у складу са законима у домену 
извештавања према Агенцији и држави

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Додатна  мерења квалитeта ваздуха 
(Стрелиште, Нова Миса)  / носилац 
активности: Градска управа преко 
овлашћених организација / средства за 
финансирање

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Специјализоване услуге за праћење 
квалитета ваздуха на мерном месту 
Народна башта и на другим местима на 
територији Града у ситуацијама 
повећаног аерозагађења  / носилац 
активности: Градска управа преко 
овлашћених организација / средства за 
финансирање

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Мониторинг полена  / носилац 
активности: Градска управа преко 
овлашћених организација / средства за 
финансирање

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Пренете обавезе из предходне године – Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергената

Одржавање система за континуално 
мерење квалитета ваздуха  /  уговор XI-13-
404-114/2019 – обавезе из предходне 
године

Спровођење редовних мерења на 
територији града општине и испуњења 
обавеза у складу са законима у домену 
извештавања према Агенцији и држави

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Набавка техничких гасова и гасних смеша   
 /  уговор XI-13-404-151/2019– обавезе из 
предходне године

Спровођење редовних мерења на 
територији града општине и испуњења 
обавеза у складу са законима у домену 
извештавања према Агенцији и држави

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Набавка софтвера  ( надоградња постојећег 
софтвера) – обавезе из предходне године

Спровођење редовних мерења на 
територији града општине и испуњења 
обавеза у складу са законима у домену 
извештавања према Агенцији и држави

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Додатна  мерења квалитeта ваздуха 
(Стрелиште, Нова Миса)- двогодишњи 
уговор -2018/2019 – XI-13-404-203/2017– 
обавезе из предходне године

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Специјализоване услуге за праћење 
квалитета ваздуха на мерном месту 
Народна башта и на другим местима на 
територији Града у ситуацијама повећаног 
аерозагађења - двогодишњи уговор – 
2018/2019 – XI-13-404-205/2017– обавезе 
из предходне године

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Мониторинг полена -двогодишњи уговор 
за 2018/2019 – XI-13-404-204/2017– 
обавезе из предходне године

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета



Page 2

Управљање отпадом 5,760,000.00 0.00

1. 0401-П3 Санација депоније 5,760,000.00 0.00

0.00 0.00

Контрола и управљање отпадним водама 0.00 0.00

Пренете обавезе из предходне године – Контрола и управљање отпадним водама 0.00 0.00

Контрола и управљање водама 0.00 2,200,000.00

1. 0401-0002 0.00 2,200,000.00

0.00 0.00

Контрола и заштита природе,биодиверзитет,јавне зелене површине 15,449,399.00 14,699,014.00

1. 0401-0001 1,500,000.00 1,699,014.00

2. 0401-0003 12,000,000.00 12,000,000.00

3. 0401-0003 350,000.00 350,000.00

4. 0401-0003 250,000.00 250,000.00

5. 0401-0003 100,000.00 100,000.00

6. 0401-0003 400,000.00 0.00

7. 0401-0003 300,000.00 300,000.00

8. 0401-0003 549,399.00

0.00 0.00

Мере адаптације на климатске промене 0.00 0.00

Пројекат рекултивације,санације и 
затварање старе депоније   / носилац 
активности: Градска управа преко 
овлашћених организација / средства за 
финансирање

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Пренете обавезе из предходне године – Управљање отпадом

Испитивање квалитета површинских 
вода (Тамиш, Дунав, Поњавица, 
Качарево,Иваново)  / носилац активности: 
Градска управа преко овлашћених 
организација / средства за финансирање

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Пренете обавезе из предходне године – Контрола и управљање водама

Унапређење шумског фонда-
ревитализација заштитних зелених 
појасева "Војловица" и "Топола" у 
циљу заштите грађана од индустријског 
загађења ЛЕАП-Акциони план за област 
Зеленило, Техничко-технолошке 
активности бр. 3. и 4. Подизање 
заштитног појаса Топола и Војловица  / 
носилац активности: ЈКП Зеленило

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера заштите

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Парк природе Поњавица / Спровођење 
активности у складу са Годишњим 
програмом управљања / носилац 
активности: Управљач заштићеног 
природног добра ЈКП Зеленило, уз 
сагласност Градске управе / средства за 
суфинансирање

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера забране 
и ограничења утицаја на животну 
средину

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Споменик природе ”Два стабла белог 
јасена код Долова” / Спровођење 
активности у складу са Годишњим 
програмом управљања / носилац 
активности: Управљач заштићеног 
природног добра ЈКП Зеленило, уз 
сагласност Градске управе / средства за 
суфинансирање

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера забране 
и ограничења утицаја на животну 
средину

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Споменик природе ”Ивановачка ада” / 
Спровођење активности у складу са 
Годишњим програмом управљања / 
носилац активности: Управљач заштићеног 
природног добра ЈП Војводинашуме ШГ 
Банат, уз сагласност Градске управе / 
средства за суфинансирање

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера забране 
и ограничења утицаја на животну 
средину

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Споменик природе „Стабло црвенолисне 
букве у Омољици“ / Спровођење 
активности у складу са Годишњим 
програмом управљања / носилац 
активности: Управљач заштићеног 
природног добра ЈКП Зеленило, уз 
сагласност Градске управе / средства за 
суфинансирање

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера забране 
и ограничења утицаја на животну 
средину

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Заштићено станиште – Панчевачке аде / 
Спровођење активности у складу са 
Годишњим програмом управљања / 
носилац активности: Управљач заштићеног 
природног добра , уз сагласност Градске 
управе / средства за суфинансирање

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера забране 
и ограничења утицаја на животну 
средину

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Одржавање зелених површина 
Доловачке шуме / носилац 
активности:ЈKП „Долови“/ средства за 
финансирање

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера забране 
и ограничења утицаја на животну 
средину

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Израда елабората о стању стабала (трг 
краља Петра I )/ носилац активности:ЈКП 
„Зеленило“ / средства за финансирање

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера забране 
и ограничења утицаја на животну 
средину

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Пренете обавезе из предходне године – Контрола и заштита природе,биодиверзитет,јавне зелене површине



Page 3

0.00 0.00

Контрола и заштита земљишта 0.00 3,500,000.00

1. 0401-0002 0.00 3,500,000.00

Пренете обавезе из предходне године – Контрола и заштита земљишта 5,500,000.00 0.00

1. 0401-П2 5,500,000.00

Контрола и заштита буке 0.00 4,500,000.00

1. 0401-0002 0.00 4,500,000.00

1,540,000.00 0.00

1. 0401-0002 1,540,000.00

Контрола и заштита нејонизујућег зрачења 0.00 0.00

0.00 0.00

Информисање,едукација,промоција и популаризација заштите животне средине 550,000.00 4,520,263.00

1. 0401-П1 0.00 499,400.00

2. 0401-П1 0.00 400,000.00

3. 0401-П1 0.00 150,000.00

4. 0401-П1 150,000.00 70,863.00

5. 0401-П1 0.00 1,500,000.00

6. 0401-П1 0.00 1,500,000.00

7. 0401-П1 400,000.00 400,000.00

0.00 0.00

Остало – Енергетска ефикасност и алтернативни извори енергије 6,779,800.00 6,900,000.00

Пренете обавезе из предходне године – Мере адаптације на климатске промене

Контрола квалитета земљишта   / 
носилац активности: Градска управа преко 
овлашћених организација / средства за 
финансирање

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Израда пројектно-техничке документације, 
ревитализација постојећих и израда нових 
пијезометара / уговор XI-13-404-174/2019– 
обавезе из предходне године

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Систематско мерење буке, са 
аутоматским бројањем саобраћаја   / 
носилац активности: Градска управа преко 
овлашћених организација / средства за 
финансирање

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Пренете обавезе из предходне године – Контрола и заштита буке

Систематско мерење буке, са аутоматским 
бројањем саобраћаја  /  уговор XI-13-404-
111/2019– обавезе из предходне године       
         

Спровођење редовних мерења на 
територији града/општине и испуњење 
обавеза у складу са законима 

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Пренете обавезе из предходне године – Контрола и заштита нејонизујућег зрачења

Издавање часописа ЕКОПЕДИЈА (2 
броја годишње)   / носилац активности: 
Секретаријат за заштиту животне средине / 
средства за финансирање

Подизање свести о заштити животне 
средине

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Обележавање значајних датума из 
области заштите животне средине        / 
носилац активности: Секретаријат за 
заштиту животне средине / средства за 
финансирање   

Подизање свести о заштити животне 
средине

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Едукација предшколске и школске деце 
и одраслих   / средства за финансирање

Подизање свести о заштити животне 
средине

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Подршка такмичењима и пројектима 
који промовишу едукацију деце у 
области заштите животне средине  / 
носилац активности: Градска управа преко 
овлашћених организација-ШКОЛА  / 
средства за финансирање

Подизање свести о заштити животне 
средине

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Едукативни програми и пројекти из 
области заштите животне средине- по 
конкурсу  / носилац активности: Градска 
управа , удружења грађана / средства за 
суфинансирање

Подизање свести о заштити животне 
средине

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Манифестације из области заштите 
животне средине- по конкурсу  / носилац 
активности: Градска управа , удружења 
грађана / средства за суфинансирање

Подизање свести о заштити животне 
средине

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Едукација предшколске и школске деце 
и одраслих-набавка паметне клупе 
(мобилијара)    / средства за 
финансирање

Подизање свести о заштити животне 
средине

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Пренете обавезе из предходне године – Информисање,едукација,промоција и популаризација заштите животне средине



Page 4

1. 0401-0001 400,000.00 400,000.00

2. 0401-П2 980,000.00 900,000.00

3. 0401-П2 500,000.00 600,000.00

4. 0401-П2 895,800.00

5. 0401-П2 4,004,000.00 5,000,000.00

3,002,200.00 0.00

1. 0401-0001 400,000.00

2. 0401-П2 2,104,200.00

3. 0401-П2 498,000.00

Програм за 2020 44,979,199.00 52,279,277.00

Обавезе из предходне године 14,833,685.00 0.00

УКУПНО УКУПНО УКУПНО УКУПНО УКУПНО 59,812,884.00 52,279,277.00

"Одржавање острва за одрживи 
саобраћај" (фотонапонски панели, 
ветрогенератори, акумулаторске 
батерије, софтвер и пуњачи возила и 
бицикала на електропогон и 
електроаутомобила)  / носилац 
активности: Градска управа преко 
овлашћених организација  / средства за 
финансирање

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера заштите

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Подршка пројектима енергетске 
ефикасности и коришћења 
алтернативних извора енергије у граду 
Панчеву – МЗ , Домови култура  / 
носилац активности: Градска управа преко 
овлашћених организација  / средства за 
суфинансирање и финасирање

Коришћење алтернативних извора 
енергије и побољшање енергетске 
ефикасности

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Подршка пројектима енергетске 
ефикасности и коришћења 
алтернативних извора енергије у граду 
Панчеву - ЈП , ЈКП / носилац активности: 
Градска управа преко овлашћених 
организација  / средства за суфинансирање 
и финасирање

Коришћење алтернативних извора 
енергије и побољшање енергетске 
ефикасности

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Израда пројектно техничке 
документације за унапређење енергетске 
ефикасности  јавних објеката (школа) / 
носилац активности: Градска управа преко 
овлашћених организација  / средства за 
суфинансирање и финасирање

Коришћење алтернативних извора 
енергије и побољшање енергетске 
ефикасности

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Обезбеђивање подстицајних мера за 
коришћење природног гаса као 
енергента / средства за суфинансирање

Коришћење алтернативних извора 
енергије и побољшање енергетске 
ефикасности

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Пренете обавезе из предходне године  – Енергетска ефикасност и алтернативни извори енергије

"Одржавање острва за одрживи саобраћај" 
(фотонапонски панели, ветрогенератори, 
акумулаторске батерије, софтвер и пуњачи 
возила и бицикала на електропогон и 
електроаутомобила)  / уговор XI-13-404-
201/2019 – обавезе из предходне године

Испуњење обавеза у складу са законима 
у домену постојања стратешких и 
оперативних планова као и мера заштите

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Израда пројектно техничке документације 
за унапређење енергетске ефикасности  
јавних објеката– XI-13-404-235/2019– 
обавезе из предходне године

Коришћење алтернативних извора 
енергије и побољшање енергетске 
ефикасности

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Набавка и постављање аутобуских 
соларних стајалишта / уговор  XI-13-404-
229/2019– обавезе из предходне године

Коришћење алтернативних извора 
енергије и побољшање енергетске 
ефикасности

Секретаријат за 
заштиту животне 

средине

Извор 01 – 
Приходи из 

буџета

Измене и допуна програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне 
средине града Панчева за 2020. годину ће се објавити у "Службеном листу града Панчева".

Измене и допуна програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне 
средине града Панчева за 2020. годину  доставити Секретаријату за скупштинске послове, 
послове Градоначелника и Градског већа, Секретаријату за заштиту животне средине и 
Секретаријату за финансије, Градске управе града Панчева.

          ГРАДОНАЧЕЛНИК                                                   
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА                                       
                                                                                                      
   Александар Стевановић



Страна 9- Број 06           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА       12. фебруар 2021. године

Садржај
Одлука о  изменама  и  допунама  одлуке  о
Градској управи града Панчева......................1

Одлука о  изменама  одлуке  о  остваривању
права  на  повлашћен  превоз  одређених
категорија  грађана  са  територије  града
Панчева.............................................................2

Допуна програма отуђења и давања у закуп
грађевинског земљишта у јавној  својини на
територији града Панчева за 2021. годину....3
Одлука о усвајању почетног ликвидационог
биланса  "Апотеке  Панчево"  Панчево  –  у

ликвидацији,  број:  01-07/21  од  28.01.2021.
године,  сачињен  од  стране  ликвидационог
управника  Иване  Арсеновић,  са  стањем  на
дан 31.12.2020. године.....................................3

Решење о  престанку  рада  на  положају
заменика  начелника  Градске  управе  града
Панчева.............................................................4

Измене  и  допуна  програма  коришћења
средстава  буџетског  фонда  за  заштиту
животне средине града Панчева…………….5

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I   2-4
Поштански фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748  --  Рачуноводство 308-722
Уредник  ИВАНА МАРКОВИЋ   телефони: 353-362 и 308-730
Жиро рачун: 840-104-640-03  ---Извршење буџета града Панчева код Управе за трезор
филијала Панчево


	О Д Л У К У О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА ПАНЧЕВА
	Члан 1.
	Члан 2.
	Члан 3.
	Члан 4.
	Члан 5.
	„ Члан 20.
	Члан 6.
	Члан 7.
	Члан 8.
	Члан 9.
	Члан 10.

	ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА НА ПОВЛАШЋЕН ПРЕВОЗ ОДРЕЂЕНИХ КАТЕГОРИЈА ГРАЂАНА СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА ПАНЧЕВА
	Члан 1.
	"Члан 3.
	Члан 2.
	"Члан 5.
	Члан 3.

	Допуну Програма отуђења и давања у закуп грађевинског земљишта у јавној својини на територији града Панчева за 2021. годину
	За 2021. годину планирано је отуђење следећих парцела:
	СПИСАК ПАРЦЕЛА ПРИПРЕМЉЕНИХ ЗА ОТУЂЕЊЕ

	ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ПОЧЕТНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ БИЛАНСА "АПОТЕКЕ ПАНЧЕВО" ПАНЧЕВО – У ЛИКВИДАЦИЈИ, БРОЈ: 01-07/21 ОД 28.01.2021. ГОДИНЕ, САЧИЊЕН ОД СТРАНЕ ЛИКВИДАЦИОНОГ УПРАВНИКА ИВАНЕ АРСЕНОВИЋ, СА СТАЊЕМ НА ДАН 31.12.2020. ГОДИНЕ
	Члан 1.
	Члан 2.

	Р Е Ш Е Њ Е о престанку рада на положају заменика начелника Градске управе града Панчева
	I
	II
	УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

	Оbrazac 1

